
Ústrašice
Kraj: Jihočeský Okres: Tábor

Správní obvod: Tábor GPS souřadnice: 49.340277N, 14.684477E

Nadmořská výška: 405 m n. m. První pís. zmínka: 1405 (619 let) Katastrální výměra: 740 ha

Počet obyvatel: 409 PSČ: 390 02

Adresa URL: www.ustrasice.cz

O obci
Obec Ústrašice leží asi 9 km od Tábora, západním směrem od Plané nad Lužnicí.

Historie obce
Poprvé je obec připomínána v roce 1405, kdy ji držel Václav Tóma z Ústrašic. Další dochovaná zpráva
pochází až z roku 1454, kdy v ní Přibík z Dobronic získal jakousi odúmrť.  V 16. století ves náležela
rodu Kraselovských z Kraselova,

Ubytování a restaurace
V obci není restaurace ani pohostinství. Ubytování naleznete nedaleko okolí obce.

Okolí a příroda
V okolí obce se rozprostírá malebná jihočeská krajina. Severovýchodně se nachází Přírodní park
Turovecký les.

Současnost obce
V obci se nachází kulturní zařízení, ke sportu slouží hřiště. V místě působí Sbor dobrovolných
hasičů.

Sportovní možnosti
Obcí prochází cyklostezka a zelená turistická trasa.

Památky a zajímavosti
V centru vsi stojí pěkně opravená kapička. K pamětihodnostem patří venkovská usedlost č.p. 6.

Doprava
Obec je po celý rok dobře dostupná automobilem. Dopravu v lokalitě zajišťují autobusové spoje.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7825/ustrasice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.10.2024 19:18:22


